
Ayuntamiento de Fuente del Maestre

ACTA

Expediente nº: Órgano Colegiado: 

JGL/2024/04 La Junta de Gobierno Local 

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN 

Tipo Convocatoria Ordinaria

Fecha 24 de enero de 2024

Duración Desde las 14:00 hasta las 14:40 horas 

Lugar Salón de sesiones 

Presidida por Juan Félix Gajardo Amaya 

Secretaria accidental María Josefa Guerrero Merchán

ASISTENCIA A LA SESIÓN 

DNI Nombre y Apellidos Asiste

Juan Félix Gajardo Amaya SÍ

Pablo González Rico SÍ

Coral Cortés Sánchez SÍ

Pedro José Gordillo Cuéllar SÍ

María Josefa Guerrero Merchán SÍ

Javier Díaz de la Peña López SÍ

Excusas de asistencia presentadas:

1. Juan Antonio Barrios García: «Fuera de la localidad».

Una vez verificada por el Secretario la válida constitución del órgano, el Presidente abre

sesión, procediendo a la deliberación sobre los asuntos incluidos en el Orden del Día

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

20
 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

A) PARTE RESOLUTIVA

Aprobación del acta de la sesión anterior

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Se acuerda aprobar el acta de la sesión anterior n.º 03 de fecha 18 de enero de 2.024, en

los mismos términos en que quedó redactada.

Expediente 23/2024. Licencias Urbanísticas. LDS 04-23. Polígono 35 Parcela 1

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 654/2023. Licencias Urbanísticas. LU 57-23. C/ Poniente y C/ Santa Lucía

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 1476/2023. Licencias Urbanísticas. LU 120-23. C/ Corredera

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 32/2024. Licencias Urbanísticas. LU 123-23. Polígono 40 Parcela 30

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente  1235/2023.  Licencia  Urbanística  de  Primera  Ocupación.  LPO  16/23.  C/

Quebrada

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

20
 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Expediente 1120/2021. Licencia Urbanística. CH 20-21. Ctra. Feria

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 1379/2023. Licencia Urbanística. CH 20-23. C/ Quebrada

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 102/2024. Abastecimiento de Aguas (Baja). C/ Machuca

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

D. Manuel Díaz Heredia (44789309Y), con domicilio en calle Machuca, n.º 14, 2º K. Visto el

informe  favorable  emitido  por  AQUANEX,  S.A.,  la  Junta  de  Gobierno  Local  acuerda

conceder  la  baja  de  acometida  de  agua  en  la  dirección  mencionada  anteriormente,

debiendo presentar notificación del presente acuerdo en las oficinas del servicio de aguas,

así como abonar los recibos pendientes y la parte que corresponda del trimestre en curso.

Expediente 937/2023. Licencia de Ocupación. Línea amarilla. C/ Altozano

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 93/2024. Licencia de ocupación. Placa de vado. C/ Buensuceso

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 73/2024.  Licencia  de ocupación.  Placa de vado y línea amarilla.  C/  La

Estrella

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

20
 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Expediente 2/2024. Bases Concurso Carnaval 2024

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Examinada la documentación obrante en el expediente, y de conformidad con lo establecido

en el artículo 21.1.q) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen

Local,  en  ejercicio  de las  competencias  delegadas  en virtud  de Resolución  de Alcaldía

2023-0224, de 21 de junio de 2023, la Junta de Gobierno Local

ACUERDA

PRIMERO. Aprobar las bases del Concurso de Carnaval 2024, quedando distribuido de la

siguiente manera:

Desfile adultos 4.750,00 €

Desfile infantil 3.500,00 €

Entierro de la Sardina 5.000,00 €

Total 13.250,00 €

SEGUNDO. Publicar las bases del Concurso de Carnaval 2024.

Expediente 69/2024.  Pliego de condiciones.  Instalación y  gestión de la barra para

Carnaval 2024

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Examinada la documentación obrante en el expediente, y de conformidad con lo establecido

en el artículo 21.1.q) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen

Local,  en  ejercicio  de las  competencias  delegadas  en virtud  de Resolución  de Alcaldía

2023-0224, de 21 de junio de 2023, la Junta de Gobierno Local

ACUERDA

PRIMERO. Aprobar  el  Pliego  de  condiciones  que  ha  de  regir  la  adjudicación  de  las

autorizaciones de uso común especial para la ocupación de suelo de dominio público, para

la instalación y gestión de la barra de bar durante el Carnaval los días 9, 10 y 10 de febrero

de 2024.

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

20
 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Expediente 363/2023.  Contrataciones.  1º  Certificación Actuaciones de tratamientos

Asfálticos

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Visto  que  con  fecha  19/01/2024,  por  el  director  de  la  obra,  fue  expedida  la  siguiente

certificación de obra:

Designación de las Obras Actuaciones de tratamientos asfálticos
de calles, caminos y espacios públicos

Contratista Aglomerados Olleta Torres, S.L.

Nº Certificación N.º 1

Importe  (Impuestos incluidos) 40.816,54 €

Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo establecido en la

Disposición Adicional  Segunda de la  Ley 9/2017,  de 8 de noviembre,  de Contratos del

Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, en

virtud de la delegación efectuada por Resolución de Alcaldía 2023-0224, de fecha 21 de

junio de 2023, la Junta de Gobierno Local

ACUERDA

PRIMERO. Aprobar la certificación n.º 1, correspondiente a las obras de “Actuaciones de

tratamientos asfálticos de calles, caminos y espacios públicos” suscrita por el Director de la

Obra por importe de 40.816,54 € (IVA incluido) .

SEGUNDO. De conformidad con el artículo 58 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,

por el que se desarrolla el Capítulo primero del Título sexto de la Ley 39/1988, de 28 de

diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, en materia de presupuestos, se reconoce

la obligación contenida en la certificación.

TERCERO. En aplicación del artículo 61 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

20
 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

que  se  desarrolla  el  Capítulo  primero  del  Título  sexto  de  la  Ley  39/1988,  de  28  de

diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, en materia de presupuestos, se ordena el

pago de la referida certificación con cargo a la aplicación presupuestaria 1532 61901 y 1532

61902.

CUARTO. Notificar el presente acuerdo a los interesados.

Expediente 1522/2023. Contrataciones. Servicio de pintura para Colegios Públicos y

otras dependencias municipales

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

A la vista de los siguientes antecedentes

 Propuesta del servicio 

 Providencia de Alcaldía 

 Informe de Secretaría 

 Informe de Intervención 

 Informe de necesidad 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Contrato menor de servicios

Objeto del contrato:
Servicio de pintura para Colegios Públicos y otras dependencias

municipales

Código CPV: 44810000-1 Pinturas

Procedimiento de
contratación:

Menor

Tipo de
Tramitación:

Ordinaria

Valor estimado del
contrato:

6.000,00€

IVA (21%): 1.260,00€

Presupuesto Base
de Licitación:

7.260,00€

Lugar de ejecución: Fuente del Maestre (Badajoz)

Visto el Informe de necesidad y cumplimiento del artículo 118 de la LCSP de fecha 24 de

enero de 2024.

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

20
 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Visto el informe favorable de Intervención de fecha 18 de enero de 2024.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de  Secretaría  y  de

conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8

de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento

jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la Junta de Gobierno Local

ACUERDA

PRIMERO. Justificar  la  necesidad  de  contratar  servicios  de  saneamiento  y  pintura  de

algunas de las zonas comunes y aulas de los Colegios Públicos de nuestra localidad, así

como de determinadas dependencias municipales.

SEGUNDO. Justificar  la  no  alteración  del  objeto  del  contrato  y  el  cumplimiento  de  los

requisitos del artículo 118 de la LCSP.

TERCERO. Contratar  con  don Lorenzo  García  Lavado, la  prestación  descrita  en  los

antecedentes.

CUARTO. Aprobar la autorización y disposición del gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe (I.V.A. incluido)

2024 150 21200 7.260,00€

QUINTO. Una vez realizada la prestación, incorporar la factura y tramitar el pago a la vista

del Informe de Intervención.

SEXTO. Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha

de la firma de la Resolución.

SÉPTIMO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del

contrato incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el

desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Expediente  8/2024.  Contrataciones.  Suministro  de  materiales  AEPSA  Garantía  de

Rentas

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

20
 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Tipo de contrato: Contrato de suministros

Objeto del contrato:
Nave de Ocio y Tiempo libre en finca de recreo

Municipal

CPV:
44100000 - Materiales de construcción y

elementos afines.

Procedimiento de contratación: Abierto simplificado

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Valor estimado del contrato (IVA
excluido):

77.631,00€

IVA 21%: 16.302,51€

Presupuesto base de licitación, IVA
incluido:

93.933,51€

Duración del contrato: Duración ejecución obras AEPSA

Lugar de ejecución Finca “Molano” Fuente del Maestre

A la vista del expediente de contratación tramitado al efecto:

 Propuesta del servicio 

 Memoria justificativa 

 Resolución de Alcaldía de inicio 

 Pliego de prescripciones técnicas 

 Pliego de cláusulas administrativas 

 Informe de fiscalización previa 

 Informe de Secretaría 

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la

Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector

Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

en ejercicio de las competencias atribuidas por delegación mediante Resolución de Alcaldía

2023-0224, de 21 de junio de 2023, la Junta de Gobierno Local

ACUERDA

PRIMERO. Aprobar  el  expediente  de  contratación,  mediante  procedimiento  abierto

simplificado del contrato de suministros de materiales de construcción para la obra AEPSA.

proyecto de interés general y social y generador de empleo estable, número 0605423BD01,

denominada “Nave de Ocio y Tiempo libre en finca de recreo municipal”.

SEGUNDO. Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

20
 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe (IVA incluido)

2024 151 60919 93.933,51 €

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos

de practicar las anotaciones contables que procedan.

QUINTO. Publicar  el  anuncio  de  licitación  en  el  perfil  de  contratante  con  el  contenido

contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector

Público.

SEXTO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del expediente

de contratación,  en particular  el  pliego de cláusulas  administrativas  particulares  y  el  de

prescripciones técnicas . La documentación necesaria para la presentación de las ofertas

tiene que estar disponible el mismo día de publicación del anuncio de licitación.

SÉPTIMO. Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su composición

en el perfil de contratante:

CARGO NOMBRE Y APELLIDOS

Presidente
D. Juan Antonio Barrios García, Alcalde-Presidente de la

Corporación

Presidente suplente D. Pedro José Gordillo Rico, Concejal de la Corporación

Vocales

Dª. Rosalía Ferrera Álvarez, Secretaria de la Corporación

D. Juan Carlos Caro Sosa, Interventor Accidental de la
Corporación

D. Javier Díaz de la Peña, Arquitecto de la Corporación

Vocales suplentes

D. Francisco Javier Cortegana Galán

Dª. María Manuela Alcántara Gijón

D. Antonio Francisco Ramos Díaz

Secretaria
Dª. María Josefa Guerrero Merchán, funcionaria de la

Corporación

Secretario suplente D. Julio Polonio Rojas, funcionario de la Corporación

Expediente 19/2024. Contrataciones. Suministro de Carpintería metálica y cerrajería

para el centro de formación AEPSA 2021 (Empleo Estable)

Favorable Tipo de votación: Ordinaria

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

20
 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Contrato de suministros

Objeto del contrato:
Suministro de Carpintería metálica y cerrajería para el centro de

formación AEPSA 2021 (empleo estable)

CPV: 45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica

Procedimiento de
contratación:

Abierto simplificado

Tipo de
Tramitación:

Ordinaria

Valor estimado del
contrato (IVA

excluido):
19.015,00€

IVA 21%: 3.993,15€

Presupuesto base
de licitación, IVA

incluido:
23.008,15€

Duración del
contrato:

Terminación obra AEPSA

A la vista del expediente de contratación tramitado al efecto:

 Propuesta del servicio 

 Memoria justificativa 

 Resolución de Alcaldía de inicio 

 Pliego de prescripciones técnicas 

 Pliego de cláusulas administrativas 

 Informe de fiscalización previa 

 Informe de Secretaría 

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la

Disposición  Adicional  Segunda  de la  Ley  9/2017  de 8  de noviembre,  de  Contratos  del

Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, en

ejercicio de las competencias atribuidas por delegación mediante Resolución de Alcaldía

2023-0224, de 21 de junio de 2023, la Junta de Gobierno Local

ACUERDA

PRIMERO. Aprobar  el  expediente  de  contratación,  mediante  procedimiento  abierto

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 2
0 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

simplificado, del contrato de suministros de materiales de Carpintería metálica y cerrajería

para el Centro de formación, incluido en las obras de AEPSA 2021 (empleo estable); en

ejercicio de las competencias municipales previstas en el artículo 25.2 de la Ley 7/1985, de

2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.

SEGUNDO. Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de

Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe (IVA incluido)

2024 15160903 23.008,15 Euros

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos

de practicar las anotaciones contables que procedan.

QUINTO. Publicar  el  anuncio  de  licitación  en  el  perfil  de  contratante  con  el  contenido

contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector

Público.

SEXTO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del expediente

de contratación,  en particular  el  pliego  de cláusulas  administrativas  particulares  y  el  de

prescripciones técnicas . La documentación necesaria para la presentación de las ofertas

tiene que estar disponible el mismo día de publicación del anuncio de licitación.

SÉPTIMO. Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su composición

en el perfil de contratante:

CARGO NOMBRE Y APELLIDOS

Presidente
D. Juan Antonio Barrios García, Alcalde-Presidente de la

Corporación

Presidente
suplente

D. Pedro José Gordillo Rico, Concejal de la Corporación

Vocales

Dª. Rosalía Ferrera Álvarez, Secretaria de la Corporación

D. Juan Carlos Caro Sosa, Interventor Accidental de la
Corporación

D. Javier Díaz de la Peña, Arquitecto de la Corporación

Vocales suplentes

D. Francisco Javier Cortegana Galán

Dª. María Manuela Alcántara Gijón

D. Antonio Francisco Ramos Díaz

Secretaria Dª. María Josefa Guerrero Merchán, funcionaria de la

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 2
0 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Corporación

Secretario suplente D. Julio Polonio Rojas, funcionario de la Corporación

Expediente  54/2024.  Contrataciones.  Contratación  de  Dj´s  +  equipo  de  sonido  e

iluminación para Carnaval 2024

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

A la vista de los siguientes antecedentes

 Propuesta del servicio 

 Providencia de Alcaldía 

 Informe de Secretaría 

 Informe de Intervención 

 Informe de necesidad 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Contrato menor de servicios

Objeto del contrato:
Contratación de Dj´s + equipo de sonido e iluminación para

Carnaval 2024

Código CPV:
92312251-5 Servicios de disc jockey 32342410-9 Equipo de

sonido

Procedimiento de
contratación:

Menor

Tipo de
Tramitación:

Ordinaria

Valor estimado del
contrato:

6.000,00€

IVA (21%): 1.260,00€

Presupuesto Base
de Licitación:

7.260,00€

Duración: Días 9, 10 y 17 de febrero de 2024

Visto el Informe de necesidad y cumplimiento del artículo 118 de la LCSP de fecha 23 de

enero de 2024.

Visto el informe favorable de Intervención de fecha 17 de enero de 2024.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de  Secretaría  y  de

conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 2
0 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento

jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la Junta de Gobierno Local

ACUERDA

PRIMERO. Justificar  la  necesidad  de  contratar  servicios  de  dj´s  y  equipo  de  sonido  e

iluminación para los eventos jóvenes que tendrán lugar los días 9, 10 y 17 de febrero del

presente año con motivo de la festividad de Carnaval.

SEGUNDO. Justificar  la  no  alteración  del  objeto  del  contrato  y  el  cumplimiento  de  los

requisitos del artículo 118 de la LCSP.

TERCERO. Contratar  con  Sentimiento  Loko  Producciones  y  Espectáculos,  S.L., la

prestación descrita en los antecedentes.

CUARTO. Aprobar la autorización y disposición del gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe (I.V.A. incluido)

2024 338 22608 6.473,50€

QUINTO. Una vez realizada la prestación, incorporar la factura y tramitar el pago a la vista

del Informe de Intervención.

SEXTO. Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha

de la firma de la Resolución.

SÉPTIMO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del

contrato incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el

desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Expediente 55/2024. Contrataciones. Alquiler de carpa a dos aguas de 450m para las

fiestas de Carnaval 2024

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

A la vista de los siguientes antecedentes

 Propuesta del servicio 

 Providencia de Alcaldía 

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 2
0 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

 Informe de Secretaría 

 Informe de Intervención 

 Informe de necesidad 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Contrato menor de servicios

Objeto del contrato:
Alquiler de carpa a dos aguas de 450m para las fiestas de

Carnaval 2024

Código CPV: 395522120-4 Toldos

Procedimiento de
contratación:

Menor

Tipo de
Tramitación:

Ordinaria

Valor estimado del
contrato:

5.500,00€

IVA (21%): 1.155,00€

Presupuesto Base
de Licitación:

6.655,00€

Duración: Del 7 de febrero al 18 de febrero de 2024

Visto el Informe de necesidad y cumplimiento del artículo 118 de la LCSP de fecha 23 de

enero de 2024.

Visto el informe favorable de Intervención de fecha 17 de enero de 2024.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de  Secretaría  y  de

conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8

de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento

jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la Junta de Gobierno Local

ACUERDA

PRIMERO. Justificar la necesidad de contratar servicios de alquiler de carpa a dos aguas

de  450m  con  motivo  de  la  celebración  de  los  eventos  jóvenes  durante  las  fiestas  de

Carnaval 2024.

SEGUNDO. Justificar  la  no  alteración  del  objeto  del  contrato  y  el  cumplimiento  de  los

requisitos del artículo 118 de la LCSP.

TERCERO. Contratar con don Domingo de la Marta García, la prestación descrita en los

antecedentes.

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

4 
de

 2
0 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

CUARTO. Aprobar la autorización y disposición del gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe (I.V.A. incluido)

2024 338 22608 6.534,00€

QUINTO. Una vez realizada la prestación, incorporar la factura y tramitar el pago a la vista

del Informe de Intervención.

SEXTO. Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha

de la firma de la Resolución.

SÉPTIMO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del

contrato incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el

desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Expediente 75/2024. Aprobación de facturas

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Vista  la  relación  de  facturas  presentadas  por  el  servicio  de  intervención  y  teniendo  en

cuenta que no hay reparo de legalidad de dicho servicio, la Junta de Gobierno acuerda su

aprobación:

Nº PROVEEDOR CONCEPTO IMPORTE

40 G. E. Manuel de la Cruz Materiales para obras municipales 878,51€

41 G. E. Manuel de la Cruz Materiales para obras municipales 363,00€

42 G. E. Manuel de la Cruz Materiales para obras municipales 295,39€

44 G. E. Manuel de la Cruz Materiales para obras municipales 198,52€

131 Radio Hornachos, S.L. Cuña publicitaria especial Fitur 2024 423,50€

132
Vigilancia Integrada del Sur,

S.L.
Servicio de vigilancia Carpa

Navidades 2023. Expte. 56/2023
4.423,32€

155 Diego Muñoz Suárez
Reportaje fotográfico Inauguración
Hogar del Pensionista 16/12/2023

190,00€

165 Ismael Navarro Buenavida
Material mantenimiento edificios

públicos
726,00€

181 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Cmno. Cementerio

01/12/2023 al 31/12/2023
209,61€

182 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Cañada

01/12/2023 al 31/12/2023
147,10€

183 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Cruz 01/12/2023

al 31/12/2023
753,96€

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

5 
de

 2
0 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

184 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Los Molinos

01/12/2023 al 31/12/2023
39,79€

185 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Casa Cultura

01/12/2023 al 31/12/2023
523,23€

186 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Plaza de Toros

01/12/2023 al 31/12/2023
85,76€

187 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Pabellón
Polideportivo 01/12/2023 al

31/12/2023
822,04€

188 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Guadaña

01/12/2023 al 31/12/2023
135,43€

189 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Plaza de la

Concepción 01/12/2023 al 31/12/2023
494,47€

190 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Estación de

autobuses 01/12/2023 al 31/12/2023
32,91€

191 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Guardería Municipal

01/12/2023 al 31/12/2023
571,06€

192 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Rascón

01/12/2023 al 31/12/2023
119,64€

193 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Nave festejos

01/12/2023 al 31/12/2023
342,12€

194 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Centro Formación
C/ Cura 01/12/2023 al 31/12/2023

43,66€

195 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Ronda El

Muladar 01/12/2023 al 31/12/2023
860,07€

196 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Plaza de la

Concepción 01/12/2023 al 31/12/2023
8,64€

197 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Hogar del

Pensionista 01/12/2023 al 31/12/2023
677,59€

198 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Fuente luminosa C/

Pilar 01/12/2023 al 31/12/2023
337,56€

199 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Zafra 01/12/2023

al 31/12/2023
2.083,20€

200 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. Ctra. Zafra

01/12/2023 al 31/12/2023
189,98€

201 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Pilar

01/12/2023 al 31/12/2023
2.001,10€

202 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Manzano

01/12/2023 al 31/12/2023
314,44€

203 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Rascón

01/12/2023 al 31/12/2023
665,09€

204 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Plaza de España

01/12/2023 al 31/12/2023
463,02€

205 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Corredera

01/12/2023 al 31/12/2023
1.368,89€

206 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Piscina Municipal

01/12/2023 al 31/12/2023
295,74€

207 Cide Hcenergía, S.A Energía eléctrica Cmno. Rascón 119,22€

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

6 
de

 2
0 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

01/12/2023 al 31/12/2023

208 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Emisora Municipal

01/12/2023 al 31/12/2023
177,67€

209 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Cmno Los

Santos 01/12/2023 al 31/12/2023
229,88€

210 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Aula Naturaleza

01/12/2023 al 31/12/2023
44,58€

211 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Sevilla
01/12/2023 al 31/12/2023

638,67€

212 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Zafra 01/12/2023

al 31/12/2023
835,38€

213 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Comedor Colegio
San José 01/12/2023 al 31/12/2023

109,53€

214 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ La Matilla

01/12/2023 al 31/12/2023
416,99€

215 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Cmno. Cementerio

01/12/2023 al 31/12/2023
42,16€

216 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Finca Molano

01/12/2023 al 31/12/2023
177,43€

217 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. Fábrica II

01/12/2023 al 31/12/2023
2.808,51€

218 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Oficinas

Ayuntamiento 01/12/2023 al
31/12/2023

1.090,26€

219 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Cañada

01/12/2023 al 31/12/2023
2.042,67€

220
Electro Mercantil

Extremadura DAM
Materiales para obras municipales 813,68€

221 Jorge Hernández Ramos
Material mantenimiento edificios

públicos
141,57€

223 Luis Ramírez Rodríguez Productos alimenticios Centro de Día 193,40€

224 Juan Antonio García García Productos alimenticios Centro de Día 336,07€

225
Juan Carlos Barrios

Llamazares
Productos alimenticios Centro de Día 161,30€

226 Gonzalo Hormigo Guerrero
Material mantenimiento edificios

públicos
914,32€

227
Distribuciones Pecero

Pecero, S.L.U.
Productos alimenticios Centro de Día 13,20€

228
Distribuciones Pecero

Pecero, S.L.U.
Productos alimenticios Centro de Día 44,35€

229
Distribuciones Pecero

Pecero, S.L.U.
Productos alimenticios Centro de Día 1.285,05€

230 Editorial Extremadura, S.A. Campaña publicitaria diciembre 2023 242,00€

231 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Espíritu Santo

01/12/2023 al 31/12/2023
225,67€

232 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Ronda

01/12/2023 al 31/12/2023
1.348,11€

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

7 
de

 2
0 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

233 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Berlín y
Roma 01/12/2023 al 31/12/2023

237,16€

234 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. Fábrica II

01/12/2023 al 31/12/2023
624,25€

235 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Ronda El
Muladar 01/12/2023 al 31/12/2023

290,11€

236 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. Finca Molano

01/12/2023 al 31/12/2023
26,74€

237 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Est. Elev. Presión

Ctra. Zafra 01/12/2023 al 31/12/2023
515,41€

238 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. Ctra. Zafra

01/12/2023 al 31/12/2023
460,27€

239 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Avda. Andalucía

01/12/2023 al 31/12/2023
386,43€

240 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Oficina

Emprendedores 01/12/2023 al
31/12/2023

113,03€

241 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. Ciudad Jardín

01/12/2023 al 31/12/2023
525,66€

242 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Est. Elev. Presión
Cmno. Los Santos 01/12/2023 al

31/12/2023
135,21€

243 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Barros Blancos

01/12/2023 al 31/12/2023
258,06€

245 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Plaza Gran Maestre

01/12/2023 al 31/12/2023
182,57€

246 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Los Caños

01/12/2023 al 31/12/2023
69,23€

248
Electro Mercantil

Extremadura DAM
Materiales para obras Punto Limpio y

Centro Hípico. Expte. 1396/2023
1.951,32€

249
Fiat Mutua Seguros y

Reaseguros
Prima anual de seguros vehículo

5495LDD
300,00€

251
Hotel Restaurante Maxi,

S.A.L.
Comida de hermandad Hogar del

Pensionista. Expte. 1366/2023
600,00€

252
Hotel Restaurante Maxi,

S.A.L.
Comida Centro de Día Festividad

Reyes
190,30€

253
Antonio José Rodríguez

Guerrero
Productos alimenticios Centro de Día 161,65€

254
Antonio José Rodríguez

Guerrero
Productos alimenticios Centro de Día 306,75€

255
Antonio José Rodríguez

Guerrero
Productos alimenticios Centro de Día 357,02€

256
Juan José Santiago

Zambrano
Cambio de aceite y diagnosis

7354HVP
416,06€

257 Hnos. Franco Suero, S.L. Productos alimenticios Centro de Día 1.360,75€

258 José Gajardo Barragán Teclado de ordenador NGS V3 23,15€

259 Fontanería Fonreal, SL
Material mantenimiento edificios

públicos
105,66€

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

8 
de

 2
0 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

260 Fontanería Fonreal, SL
Material mantenimiento edificios

públicos
137,41€

261 Fontanería Fonreal, SL
Material mantenimiento edificios

públicos
217,41€

262
Fiat Mutua Seguros y

Reaseguros

Prima de seguros vehículo
E6296BHD del 22/11/2023 al

01/01/2024
20,54€

265 Antonio Luis Herrera López
Adquisición de bancos de trabajo
para E.P.D. Fuente Roniel. Expte.

1374/2023
1.645,60€

266 Antonio Luis Herrera López
Material mantenimiento edificios

públicos
542,08€

267 Antonio Luis Herrera López
Material mantenimiento edificios

públicos
89,54€

268 Antonio Luis Herrera López
Material mantenimiento edificios

públicos
284,35€

269 M.ª Luisa Pecero Jaramillo
Material mantenimiento edificios
públicos E.P.D. Fuente Roniel

437,28€

270 José Gajardo Barragán
Materiales varios E.P.D. Fuente

Roniel
12,98€

271 José Gajardo Barragán Materiales varios Concejalía Personal 105,00€

272 José Gajardo Barragán
Materiales varios Hogar del

Pensionista
14,88€

273 José Gajardo Barragán Materiales varios Casa Cultura 22,95€

274 José Gajardo Barragán
Materiales varios Departamento

Coordinación
20,01€

275 José Gajardo Barragán
Materiales varios Departamento

Coordinación
18,90€

276 José Gajardo Barragán Materiales varios Policía Local 14,98€

277 José Gajardo Barragán
Funda y cristal protector para móvil

Encargado Limpieza Viaria
182,00€

279 Cecilio Morales Carrillo
Impermeabilización e cubierta de

Biblioteca Municipal. Expte.
1266/2023

3.089,31€

281 Fontanería Fonreal, SL
Material mantenimiento edificios

públicos
253,80€

283 Fontanería Fonreal, SL
Material mantenimiento edificios

públicos
698,05€

284 Fontanería Fonreal, SL
Material mantenimiento edificios

públicos
113,31€

285 Fontanería Fonreal, SL
Material mantenimiento edificios

públicos
168,07€

286
Hotel Restaurante Maxi,

S.A.L.
8 Menús Protocolo Vuelta Ciclista a

España
132,00€

289 José Luis Zambrano Guerrero Productos alimenticios Centro de Día 325,05€

291 Extrepronatur, S.L. Materiales varios de jardinería 335,00€

292 Sonia Díaz Cano
Cuota alquiler de futbolines Centro

Joven enero 2024
145,20€

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

9 
de

 2
0 



Ayuntamiento de Fuente del Maestre

293 Teresa Suárez Pecero Materiales varios Alguacil 6,00€

294 Catalina Reyman Casimiro Productos alimenticios Centro de Día 108,00€

295 Catalina Reyman Casimiro Productos alimenticios Centro de Día 177,00€

296 Teresa Suárez Pecero Materiales varios Ludoteca 538,32€

297 Catalina Reyman Casimiro Productos alimenticios Centro de Día 28,00€

298
Hotel Restaurante Maxi,

S.A.L.
Comida de hermandad Hogar del

Pensionista. Expte. 1366/2023
6.021,90€

61.037,72€

B) ACTIVIDAD DE CONTROL

No hay asuntos.

C) ASUNTOS NO INCLUIDOS EN EL ORDEN DEL DÍA

No hay asuntos.

D) RUEGOS Y PREGUNTAS

No hay asuntos.

Y no habiendo más asuntos que tratar el señor Presidente levanta la sesión, de lo que como

Secretaria doy fe.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
5T

A3
F7

ZJ
EP

63
4X

XK
C

N
5E

ZR
TW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

0 
de

 2
0 


	ACUERDA
	ACUERDA

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Fuente del Maestre
	2024-02-06T10:36:19+0100
	Fuente del Maestre
	JUAN FÉLIX GAJARDO AMAYA - 44779555G (FIRMA)
	Lo acepto




